
 

  

Liceo Artistico Statale “E. Catalano” 
via A. La Marmora, 66 90143 – Palermo 
C.F. 80015360821 - C.M. PASL01000V 

  

Contatti: 

Tel 091 342074 

Pasl01000v@istruzione.it 

Pasl01000v@pec.istruzione.it 

www.liceoartisticocatalano.edu.it 

 

ufficio del dirigente   Pag. 1 a 2 

Albo on Line  
Amministrazione Trasparente  
Sito Web Area dedicata 
Atti – PNRR – Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici 

 
 
Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 –– Investimento 1.4 “Servizi 
e Cittadinanza Digitale” Misura 1.4.1. – “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole” (dicembre 
2022)- Decreto assunzione in bilancio 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.I. n, 129/2018; 
VISTO  il D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 
VISTO  l’ Avviso pubblico “Avviso Investimento 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole” 
(dicembre 2022)- – pubblicato sul sito  https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, il 
07/12/2022; 
VISTA  la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma con codice 68659 per la partecipazione all'Avviso 
Pubblico di cui in oggetto, ns.prot.n. 1044 del 17/01/2023; 
VISTO  Il Decreto n. 167-1/2022-PNRR 2023 Presidenza del Consiglio dei Ministri di approvazione dell’elenco 
istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza Digitale” Misura 1.4.1. 
– “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole” (dicembre 2022)-  prot.n. 5890 del 01/03/2023 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa pari a € 
7.301,00 ; 
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è l’acquisizione di beni/servizi come da decreto n. 167 - 1 / 
2022 ; 
VISTO il CUP assegnato alla misura 1.4.1: C71F22004000006, propedeutico all’accettazione del 
finanziamento; 
VISTO la delibera del Consiglio d’istituto del 25/01/2023 di approvazione del programma annuale per l’e.f. 
2023; 
VISTA  la delibera di assunzione in bilancio del Consiglio di Istituto del 21/03/2023; 
 

DECRETA 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con gli impegni organizzativi e finanziari connessi al programma 

Scuola digitale 2022-2026 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 1 – Componente 1 Asse 1, 

investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Misura 1.4.1. – Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici – Scuole (dicembre 2022)-  
 
 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008504 - 24/03/2023 - VI.1 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000060 - 24/03/2023 - B2 – PROG ANN. - U

mailto:Pasl01000v@istruzione.it
mailto:Pasl01000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticocatalano.edu.it/
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


 
 

Ufficio del Dirigente  Pag. 2 a 2 

Tipologia dell’intervento Totale autorizzato Codice CUP 

PNRR Missione 1 – Componente 1 – Asse 1, investimento 
1.4 “Servizi E Cittadinanza Digitale” Misura 1.4.1. – 
Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole 
(dicembre 2022)- 

7301,00,00 C71F22004000006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle entrate Modello A aggregato 02 

“Finanziamenti Dell’Unione Europea” -“Altri finanziamenti dell’Unione europea” istituendo la sottovoce 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole  del programma annuale (decreto interministeriale del 

29 agosto 2018, n.129 ”Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle Istituzioni Scolastiche) 

 

Per la registrazione delle Spese , nel suddetto Mod. A., verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.1)-A.3 

Didattica , la specifica voce di destinazione “Avviso Misura 1.4.1.”Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” 

scuole (dicembre 2022)”-CUP C71F22004000006, e conseguentemente la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Modello B). 

 

Il DSGA è autorizzato ad iscrivere la somma nel Programma annuale e.f. 2023. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosalia Marturana 

*firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008504 - 24/03/2023 - VI.1 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000060 - 24/03/2023 - B2 – PROG ANN. - U


		2023-03-24T11:03:24+0100
	ROSALIA MARTURANA




